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Kongres 2026 - Referat  
 
Danmarks Cykle Union den 22. marts 2026 
 
Tid  Søndag den 22. marts 2026 kl. 9.00 
Sted  Trinity hotel og konference, Fredericia  

Deltagerantal 51 – heraf 35 repræsentanter 
Referent  Nanna Hvarness 
 
Bestyrelsesformand Morten Anderson (MA) bød forsamlingen velkommen til den årlige 
kongres i Danmarks Cykle Union (DCU).  
 
MA bød velkommen til de nye medarbejdere i DCU’s administration, som deltog: Klaus Falk 
Paarup (eventchef), Anders Raden-Rygaard (kommerciel chef), Helle Christiansen 
(økonomiansvarlig), Nanna Hvarness (sportskoordinator), Rasmus Askov 
(frivillighedskonsulent) samt Henrik Svangren (sikkerhedskonsulent, J/F). 
 
Forsamlingen ærede mindet af Liv Ulrica Hammel fra Amager Cykle Ring. 
 
Dagsorden 
 

1. Valg af dirigent  
2. Bestyrelsens beretning  
3. Udvalgenes beretninger  
4. Godkendelse af revideret regnskab  
5. Forelæggelse af budgettet for indeværende år, herunder licenspriser og evt. afgifter 

til DCU til orientering 
6. Fastsættelse af formandens honorar 
7. Indkomne forslag til DCU’s love og andre forslag af principiel karakter 
8. Valg af bestyrelse 
9. Valg til udvalg 
10. Udvalg valgt uden for DCU’s kongres 
11. Valg af revision  

 
  

web cyklingdanmark.dk 

facebook facebook.com/DanmarksCykleUnion 

email  dcu@cyklingdanmark.dk  
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Punkt 1 Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog chefjurist Steen From Andersen (SFA) som dirigent.  
 
SFA blev valgt ved akklamation.  
 
SFA konstaterede, at kongressen var indkaldt lovpligtigt og rettidigt.  
Der var fremmødt 35 stemmeberettigede repræsentantskabsmedlemmer, og 
dermed var forsamlingen fuldtallig og beslutningsdygtig.  
 
Heidi Jensen og Helle Christiansen blev udpeget som stemmetællere.  
 

Punkt 2 Bestyrelsens beretning  
Formand Morten Andersen gennemgik bestyrelsens beretning.  

 
Der blev igangsat en film/årskavalkade, der opfriskede de mange begivenheder 
og flotte resulter i 2025.  

 
Beretningen var et supplement til den skrevne beretning, som findes i 
Kongresbogen side 5.  
 
MA indledte med at bemærke, at beretningen adskiller sig fra tidligere år, idet 
2025 har været et udfordrende år for DCU.  
 
MA fremhævede følgende hovedpointer:  
2025 har været præget af to virkeligheder. Sportsligt har det været en særdeles 
stærk sæson med flotte resultater, mens året samtidig har været økonomisk og 
organisatorisk udfordrende. 
 
Der er fastlagt en ny retning for DCU med fokus på professionalisering, 
økonomisk bæredygtighed, ansvarlighed og transparens. Ledelsen er blevet 
styrket og DCU har det stærkeste og mest professionelle administrative hold 
nogensinde.  
 
Økonomifunktionen er blevet insourcet med henblik på at sikre større åbenhed 
og gennemsigtighed. 
 
MA fremhævede desuden indsatsen fra direktør Niels Bo Daugaard (NBD), 
administrationen, repræsentantskabet, distrikterne samt de frivillige, som alle 
bidrager til DCU’s arbejde. 
 
SFA gav mulighed for spørgsmål og kommentarer til beretningen.  
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Michael Jørgensen (formand, J/F) udtrykte stor tilfredshed med ansættelsen af 
NBD og fremhævede hans kommunikation og tilgængelighed som en styrke. Han 
rejste samtidig spørgsmål til det økonomiske underskud. 
 
Johannes Ollerup Sall (repræsentantskabet, J/F) roste bestyrelsens beretning, 
og bemærkede, at selvom den var mere negativ end tidligere, er der en 
oplevelse af, at der er styr på DCU. Han kvitterede desuden for fokus på 
balancen og udviklingen af den politiske struktur. 
 
Henrik Jess Jensen (repræsentantskabet, J/F) takkede for beretningen og 
fremhævede positivt, at økonomien er blevet insourcet. Han udtrykte dog 
bekymring for omkostningsniveauet og pegede på, at de kommende år forventes 
at være sportsligt omkostningstunge. Han efterspurgte i den forbindelse en 
eventuel plan B i forhold til budgettet. 
 
Mette Laustrup (repræsentantskabet, J/F) takkede for indsatsen i det forgangne 
år fra både bestyrelse og distrikter. Hun fremhævede, at repræsentantskabet 
har følt sig inddraget og hørt. Bemærkningen blev modtaget med applaus. 
 
MA oplyste, at hvis de budgetterede indtægter ikke realiseres inden for et halvt 
år, vil bestyrelsen iværksætte tilpasninger på udgiftssiden. Han fremhævede det 
nuværende paradoks, hvor DCU oplever stor sportslig succes samtidig med et 
stort økonomisk pres.  
 
Fokus er på at øge de kommercielle indtægter (plan A) for at bringe økonomien i 
balance. MA understregede, at konsekvenserne ved manglende realisering af 
plan A er kendte, men at indsatsen kræver fuld gennemførelse for at lykkes. 
 
SFA konstaterede, at bestyrelsens beretning var taget til efterretning med de 
faldne bemærkninger. 
 

Punkt 3 Udvalgenes beretninger 
Udvalgsberetningerne er trykt i Kongresbogen side 23-33. SFA åbnede 
muligheden for at kommentere på beretningerne.  
 
SFA konstaterede, at beretningerne blev taget til efterretning uden yderligere 
bemærkninger.  
 

Punkt 4 Godkendelse af revideret regnskab 
Direktør Niels Bo Daugaard (NBD) præsenterede regnskabet for 2025. 
Resultatopgørelse i hovedtal findes på side 44-45 i Kongresbogen. Hele 
årsrapporten findes på DCU’s hjemmeside.   
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Resultatet for 2025 er et underskud på 2,5 mio. kr. mod et budgetteret 
overskud på 350.000 kr. Der foreligger en realistisk genopretningsplan for de 
næste 3 år, hvor målet er at få en positiv egenkapital.  
NBD gennemgik de væsentligste negative forklaringer på underskuddet. 
 
Det omfattede bl.a. utilstrækkelig økonomistyring ift. PostNord Danmark Rundt 
samt en ubalanceret aftale ift. Copenhagen Sprint. Der er på den baggrund sket 
ændringer i både ledelsen af PostNord Danmark Rundt og lavet en ny aftale 
med Copenhagens Sprint. 
 
Desuden har der været periodiseringsfejl i antagelserne ifm. budgetlægningen. 
Dertil kommer manglende kommercielle indtægter samt underbudgetterede IT- 
og forsikringsudgifter.  
 
NBD tilføjede, at de to interne revisorer har haft adgang til alt økonomi og lavet 
stikprøver uden anmærkninger. 
 
NBD fremhævede flere tiltag, for at undgå lignende situation i 2026. 
 
Der arbejdes med et realistisk budget og etableres en økonomikultur med 
månedlig opfølgning på afvigelser, rettidig handling og løbende orientering af 
bestyrelsen. Budgettet skal have ejerskab hos ledere og relevante medarbejdere 
 
NB gennemgik indtægterne og fremhævede nogle af tallene i detaljer. 
 
DCU har modtaget 4,6 mio. kr. fra DIF.  
 
Elitetilskuddet fra Team Danmark var mindre end budgetteret, da budgettet 
oprindeligt indeholdt de fulde tilskud for 2025, selvom det er et flerårigt tilskud, 
der løber ind i 2026. 
 
Licensindtægterne har været stabile de seneste fire år og udgjorde 1,7 mio. kr. i 
2025. 
 
De kommercielle indtægter mangler 0,4 mio. kr. for at nå det budgetterede 
niveau. 
 
Resultatet af BMX VM udgjorde 93.620 kr. efter fordeling mellem Sport Event 
Danmark, Københavns Kommune og DCU. 
 
PostNord Danmark Rundt havde indtægter på niveau med budgettet, men 
væsentligt højere udgifter, hvilket resulterede i et bruttoresultat 1 mio. kr., 
svarende til 1,2 mio. kr. under budget, eksklusiv løn til DCU-medarbejdere. 
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Derudover har der været sportslige og breddeindtægter, som bla. dækker over 
BMX-tilmeldinger til udenlandske løb, TrygFonden/førstehjælpskursus 
(300.000kr.) og øvrige indtægter. 
NBD gennemgik udgifterne og fremhævede nogle af tallene. 
 
Eliteudgifterne oversteg budgettet med 2,6 mio. kr., men primært som følge af 
barteraftaler vedrørende tøj og cykler (1,8 mio. kr.), hvor merforbruget svarer til 
indtægterne. Der har dog været merforbrug på tøj grundet splitmomsregler og 
på bilparken bl.a. grundet skader. 
 
PostNord Danmark Rundt havde et merforbrug på 1,4 mio. kr., bl.a. som følge af 
højere udgifter til hoteller, sportslig afvikling og racemarshalls. 
 
Sekretariatets udgifter oversteg budgettet med 1 mio. kr. Afvigelserne skyldes 
bl.a. øgede forsikringsudgifter, fordoblede IT-udgifter (via DIF), indkøb af 
tidsregistreringschips (modsvares af tilsvarende indtægter) samt øget brug af 
IKC. 
 
SFA gav mulighed for spørgsmål og kommentarer til regnskabet.  
 
Maria Irming Petersen (formand, Distrikt Sjælland) spurgte til dialogen med 
sponsorer om frigørelse af midler fra barteraftaler og udtrykte samtidig et 
ønske om større fokus på prioritering af tøjbudgettet. 
 
Johannes Ollerup Sall (repræsentantskabet, J/F) spurgte til ekstraudgifter i 
forbindelse med VM i banecykling 2024 med henblik på fremadrettet læring. 
 
Erik Hougs (repræsentantskabet, SJ) spurgte, om der tidligere er taget praktiske 
skridt i forhold til barteraftaler, da disse ikke fremstod budgetteret. 
 
NBD forklarede, at barteraftaler ikke er omkostningsfri, bl.a. på grund af moms, 
særligt ved udenlandske aftaler. Han understregede behovet for klare 
behovsvurderinger, danske aftaler samt fokus på momshåndtering.  
 
Morten Bennekou supplerede med, at den ekstra udgift ved barter-aftaler er 
moms, men bemærkede også, at der ikke bruges unødigt mange penge, men at 
cykeltøj er omkostningstungt, og at sponsorændringer medfører behov for 
udskiftning af tøj, hvilket skal indarbejdes i budgetterne. 

 
MA præciserede, at udgiften ved bane-VM vedrørte en ekstra revisionsydelse, 
som var et krav ift. de offentlige samarbejdspartneres afrapportering.  
  
Christian Bøhlke (repræsentantskab SJ) takkede for gennemgangen og fandt det 
betryggende at have en direktør med indsigt i regnskabet. Han spurgte til 
passivsiden, herunder stor post til kreditorer og mellemregninger med DIF. 
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MA oplyste, at dette relaterer sig til tilskudsordninger og udelukkende har 
betydning for DCU’s likviditet. 
 
Henrik Jess Jensen fremhævede vigtigheden af fokus på tøj og barteraftaler for 
at sikre budgetoverholdelse og kvitterede for en transparent gennemgang af 
økonomien. 
 
MA anerkendte, at der tidligere har været fejlbudgettering og dårlig 
økonomistyring, hvilket netop har ført til beslutningen om at insource 
økonomifunktionen. 
 
SFA forklarede om afstemningen og brugen af stemmekort.  

 
Regnskabet blev enstemmigt vedtaget ved håndsoprækning/stemmekort samt 
akklamation uden krav om skriftlig afstemning. 
 

Punkt 5 Forelæggelse af det kommende års budget til orientering 
NBD forelagde budgettet til orientering.  
Budgettet er tilgængeligt på side 37 i Kongresbogen.  
 
Der er arbejdet med refleksion og læring fra tidligere år med fokus på 
forbedringer fremadrettet.  
 
NBD fremlagde desuden en række konkrete tiltag: 
− Insourcing af bogholderi og regnskab.  
− Ledere og medarbejdere kender deres budget og er ansvarlige for det.  
− 12 måneders periodisering.  
− Månedsrapport på realiseret økonomi ÅTD.  
− Månedlige møder med DCU-bestyrelsen.  
− Kvartalsmøder med DIF og Team Danmark. 

 
NDB oplyste afslutningsvist, at overblikket over budgettet er blevet gjort mere 
gennemskueligt for 2026, hvor indtægterne udgør 43,7 mio. kr., og udgifterne 
43,4 mio. kr., hvilket giver et overskud på 344.000 kr. Overskuddet skal være 
med til at genoprette egenkapitalen.  
 
NBD opfordrede til input og idéer til øgede kommercielle indtægter med henblik 
på at sikre en økonomi i bæredygtig balance. 
 
SFA konstaterede, at årets budget blev taget til efterretning uden yderligere 
bemærkninger. 
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Punkt 6 Fastsættelse af formandens honorar 
Bestyrelsen foreslog, uændret honorar på 90.000 kr.  
 
Forslaget blev godkendt med 34 stemmer for. Formanden afstod fra at stemme. 
 
SFA konstaterede, at formandens honorar er uændret på 90.000 kr. årligt.   
 

Punkt 7 Indkomne forslag til DCU’s love og andre forslag af principiel karakter  
SFA konstaterede, at det indkomne lovforslag, som fremgår af Kongresbogen 
side 39, var fremsat rettidigt.  
 
SFA gennemgik DCU’s loves krav for vedtagelse af lovændringer. 
Lovene kræver vedtagelse af mindst 4/5 af de afgivne stemmer og et fremmøde 
på mindst 50% af de stemmeberettigede. 
 
Lovforslaget var motiveret af bestyrelsen. Lovforslaget blev fremført af MA 
Ændringsforslag og begrundelse kan læses i Kongresbogen (side 39)  
  
SFA bad de stemmeberettigede foretage skriftlig afstemning. 
 
Antal stemmeberettigede til stede: 35 
Antal afgivne stemmer: 35 

 
Stemmer for: 35 
Stemmer imod: 0 
Blank: 0 
 
SFA konstaterede, at forslaget er vedtaget. 

 
Punkt 8 Valg af bestyrelse 

Nedenstående bestyrelsesmedlemmer blev valgt. 
 
Valg af næstformand (2 år) 
Følgende kandidat var på valg: 
Morten Madsen                     Genopstiller 
 
Morten Madsen blev således valgt som næstformand ved fredsvalg og 
akklamation for to år.    
 
Valg af to bestyrelsesmedlemmer (2 år) 
Følgende kandidater var på valg:  

 
                Jesper Thiesen                                           Genopstiller 
                Mai Myrhøj Tolstrup                                    Genopstiller 
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Jesper Thiesen blev valgt ved akklamation, idet han var den eneste kandidat, 
der havde indgivet sit kandidatur inden for tidsfristen. 
 
SFA spurgte, om der var andre kandidater til den anden bestyrelsespost, idet 
Mai Tolstrup ikke rettidigt havde meldt sit kandidatur. Dette var ikke tilfældet 
og Mai Tolstrup blev valgt ved akklamation.  

 
SFA konstaterede dermed, at Jesper Thiesen og Mai Tolstrup blev valgt til 
bestyrelsen.  
 
Valg af bestyrelsessuppleanter (1 år) 
Følgende kandidater var på valg: 
Christian Ranneries                   Genoppstiller Ikke 
Jens-Peter Hummelshøj                             Genoppstiller 
Sanne Schmidt Bendixen                            Opstiller  
Erik Hougs                                                 Opstiller  

SFA konstaterede, at Jens-Peter Hummelshøj var den eneste kandidat, der 
havde meldt sit kandidatur indenfor tidsfristen, og han blev valgt som 1. 
suppleant ved akklamation. 

SFA konstaterede to kandidater til 2.-suppleantposten.  
SFA gav ordet til Erik Hougs, som fremlagde sin egen motivation. Derefter 
fremlagde SFA Sanne Schmidt Bendixens motivation, da hun ikke var til stede. 

SFA bad de stemmeberettigede foretage skriftlig afstemning for at finde 2. 
suppleanten. 
 
Antal stemmeberettigede til stede: 35 
Antal afgivne stemmer: 35 
 
Erik Hougs: 11 
Sanne Schmidt Bendixen: 24 
 

                Således Sanne Schmidt Bendixen blev valgt som 2.-suppleant.  
 
Punkt 9 Valg til udvalg 

SFA oplyste, at der ikke var udsigt til kampvalg til udvalgene og derfor alene 
fredsvalg. 
 
Nedenstående udvalgsmedlemmer blev valgt ved akklamation:  
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Ordensudvalg 
Formand                 Morten Hertz Villig til genvalg 

Vælges for 3 år 
 
Medlem                   Mark Stahlbaum Larsen      Villig til genvalg 

Vælges for 2 år 
Suppleant                Vakant 

 
SFA konstater, at der ikke er nogen kandidat til suppleantposten og at posten 
dermed forsat er vakant.  
 
Kommissærudvalg
Formand               Jens Peter Hummelshøj      Villig til genvalg 

Vælges for 2 år 
 
Landevejsudvalg 
Formand               Lotte Schimdt Villig til genvalg 

Vælges for 2 år 
 
Cross-udvalg 
Formand               Michael Salbo Villig til genvalg 

Vælges for 2 år 
 
Spor- og Naturudvalg
Formand               Henrik Grøn Ikke villig til genvalg 
 
Formand                 Niels Holm                        Opstiller (Pt. Konstitueret) 

Vælges for 1 år 
 
MTB-Udvalg  
Formand               Michael Lajer Ikke villig til genvalg 
 
Formand                 Peter Savage                     Opstiller  

Vælges for 2 år 
 
Trialudvalg 
Formand               Jonas Bortiz Kristiansen  Ikke villig til genvalg 
 
Formand                 Edvard Larsen                    Opstiller  

Vælges for 2 år 
 

E-cyklingudvalg   
Formand               Jesper Svenningsen   Ikke villig til genvalg 
 
Formand                 Nicolaj Bülow                    Opstiller (Pt. Konstitueret) 

Vælges for 2 år 
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Punkt 10 Udvalg valgt udenfor kongressen 

SFA orienterede om medlemmerne af nedenstående udvalg.  
  

Eliteudvalg 
Jan Bo Petersen 
          Medlem af DCU’s bestyrelse 
Morten Bennekou 
          Elitechef 
Niels bo Daugaard 
           Direktør 
  

                   Teknisk Kommission 
Formand: Søren Knudsen  

                Oliver Nielsen   
         BMX-kyndig 

                Christian Ranneries  
                         Bane-kyndig  
                Ulrik Jørgensen   
                         Terræn-kyndig 
 

Internationalt udvalg  
Formand: Henrik Jess Jensen  
          Medlem af UCI’s Management Committee 

                Jakob Knudsen  
                          Formand for UEC’s Commissaires Commission 
                Anika Rasmussen  
                          Medlem af DCU’s bestyrelse 
                Morten Anderson  
                          Formand for DCU 
 

Sikkerhedsudvalg (Ekspertudvalg) 
                Formand: Jan Louis Svenningsen  
                        Udpeget af bestyrelse 

Emil Toudal  
                        Rytterrepræsentant udpeget af Landevejsudvalget og den sportslige sektor 

Henrik Ginnerup  
        Udpeget af Distrikt Jylland/Fyn 
Torben Ridder  
        Udpeget af Distrikt Sjælland 
Søren Meier  

                        Udpeget af Kommissærudvalget 
                Morten Madsen  
                        Udpeget af bestyrelsen 
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Punkt 11    Valg af revision 
Bestyrelsen foreslog EY. 
                  Vælges for et år 
SFA konstaterer at EY er valgt. 
 

 Valg af kritisk revisor  
Morten Breiner bliver valgt for to år som kritisk revisor ved akklamation. 

 
Dirigenten meldte den officielle del af kongressen for afsluttet.  
 
Formanden fik ordet for afsluttende bemærkning.   
Der blev givet stor tak og overrakt æresnål til det nye æresmedlem Willy 
Frederiksen og blomster til dirigent Steen From Andersen.  
 
MA anerkendte Christian Ranneries for sin indsats i bestyrelsen gennem de 
seneste år. MA takkede også Michael Lajer for mange års kolossal indsats for 
dansk MTB samt Henrik Grøn fra Sport- og Naturudvalget for hans store arbejde 
med et vigtigt og svært område. 

 

Dato: 30.03.26  Dato: 31.03.26                          Dato: 26.03.26 

 
 
 
___________________                ____________________               ____________________ 
Morten Anderson   Steen From Andersen  Nanna Hvarness 
Formand   Dirigent   Referent 
 

 
 

 


